Ne n/n

CornacoBaHo
JunpekTop genaptameHTa Maructpatypel 1 PhD

OKyy wwTe, g)l?lzkel-ll [LOKTOpPaHTYpbl Npodieccii
pooueHt  I£S  hr, N.NKenxaesC-""—7
boxoHoB - J3 . 2021- Xbin
Ow »XaTKaH barbITTapiblH BapyaTUBANK 6eNyKTepre TUELLIENYY 3NeKTUBAYY KYpPCTapblHbIH 6a3achbl
MaTemaTtunka xaHa MH(opMaLnANbIK TeEXHOMornanap akyibteta
MarucTpatypa
PakynbTeTn Kadenpacol Wundpu BarbiThbl ij:j(il;yy CemecTpu Kpegutu ONeKTUBAYY KypcTapAblH atanbllbl
Bakanaspuart
MUT Munb 710300 nu 1 > Mpo6nemMbl NPUKNAAHONA MHAOPMATHKM
AT AVnVE 710300 m ony 1 3 AKTYya/lbHble Npo6nemMbl MPUKIaLHOW
MH(OPMATMKN B 06pa30BaHUN N 3KOHOMUKE

MUT MnNB 710300 nu 1 0 BepgeHue B crieymanbHOCTH
MUT MNunb 710300 nu 2 2 OcHOBbI MporpamMmMupoBaHnsa Ha a3bike C#
MUt AVInViG 710300 . 5 5 AKTya/bHble Npo6/ieMbl MapKETUHIOBOM

ony [leaTe/IbHOCTY B YMpaB/ieHUy NpegnpusTuem
MUT MnB 710300 nu 2 2 TexHonorus paspabotkn Web - npunoxeHui
MUt AVIMVE 710301 . 5 4 MapKeTUHIoBble MH(OPMALMOHHbIE CUCTEMBI B

ynpasneHun NpeanpuaTma
MUT Munb 710300 nu ¥ 4 Teopusa cTaTUcTrKa
nu

MUT MAuAB 710300 nu ) 4 PaspaboTka Web - npunoxennii Ha A3bike PHP
MUT MnB 710300 nu 3 4 TexHonorus paspabotkn Web - npunoxeHuii
MUT KMUra 510200 nmu onuy 1 0 TexHonoruns paspobotku Web-npunoxeHnii
MUNT KMUra 510200 nmu ny 2 5

CoBpeMeHHble TEXHO/I0TnK 6a3bl AaHHbIX

ckepTyy



14

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29
30

MNT

MNT

MUNT

MNT

MNT

MNT

MNT

MNT

MUT

MUT

MUT

MUT

MUT

MUT

MNT
MUNT

KMUTA

KMUTA
MWOTxBEEM

MWNOTXEBEM

MNOTxBEM

MNOTxBEM

MWNOTXEBEM

MWNOTXEBEM

MNOTxBEM

MNOTxEBM

Anrebpa xaHa

reomeTpuns

Anrebpa xaHa

reomeTpus

Anrebpa xaHa

reomeTpuns

Anrebpa xaHa
reomeTpus

KMUT
KMUT [

510200

510200

550200

550200

550200

550200

510100

510100

510100

510100

510200
510200

NnMUn

NnMUn

®MO

®MO

®MO

®MO

MTO

MTO

MTO

MTO

MK

MK

MK

MK

nMmun
nMun

ontu

nuy

ony

ony,

ny

nmy

ont

ny

ny
onuy,
nu

»s

==

=<

==

==

==

o

MNeparorvka v nNcuMxonorus BbICLLEA LLKO/bI

OnTUMasnbHOE yrpaBfeHne

PelueHVe CHOXETHbIX 3a4ad.
CoBpeMeHHble 06pa3oBaTe/ibHble TEXHOM0MMN

Peanuzaunsa FOC cpepHero 06pa3oBaHus B KP 1
NpeaMETHbIX CTaHA4APTOB CPeHEN LUKONbI
OG6y4yeHVe TEOPVM BEPOATHOCTEN 1
MaTeMaTWNYEeCKOli CTaTUCTUKM

CoBpeMeHHbIN ypoK(NpoeKTNpoBaHue)

CosgaHue 1 ynpasneHve 6e30MacHoOCTH
06pasoBaTe/ibHO Cpefoit B 06pa3oBaTe/lbHOM
yupexaeHum

Peannsaumsa rocyfapcTBeHHbIX 00pa3oBaTefibHbIX
CTaHAapToB obuuero, cpefjHe BbICLLETO
npoeccroHansHoOro obpasosaHus KP

®opMUpPOBaHMe KOMMETEHTHOCTEN COBPEMEHHOTO
PYKOBOAUTENS1 06pa30BaTENLHOMO YUPEXAEHUS!

KMB Cuctemanbik O XyTrypTyyHYH
anekeHTTepn (ONeMeHTbl CUCTEMHOMO MbILLNEHUSA)

KNB 2. Xoropky MeKTenTe MaTemMaTuKanbl K
avcuMnnuHanapabl  OKYTyyAa Cbliiubin  oWNoOMAYH
cTpatermanapbl (CTpaTerum KpUTUYECKOTO MblLWNEHUS
npn  06y4YeHWU  MaTeMaATUUYECKWX AUCLUWNAUH B
BbICLIEA LWKone)

KMB 3. XKoropky MekTenTe OKYTYyHYH 3amaH6an
TexXHonormnanapbl (COBpeMeHHbIe TEXHONOTnn
O6yHEHI/IFI B BbICLUEN LUKONE!

KMB 4. KpuntorpagusHbelH Herusgepun (OcCHOBbI
Kpuntorpaduu)

TexHonorus pa3p060TKI/I Web-l‘IpI/II'IO)KEHI/Iﬁ
COBpeMEHHbIe TEXHONornn 6asbl [aHHbIX



32

"R

36
37

39

Vil

ENEHGRE

49

57

MUT
MUT
MUT
MUT
MUT

MUT

MUT
MUT

MUT

MUT
MUT

MUT

Mur
MUT
MUT
MU
MuUr
MUT

Mur

MAT
MUT
MUT
MUT
MUT

MUT

Mur

MUT

MUT

KMUT [
bCMUT
ACCT
ACCT
ACCT

ACCT

ACCT
ACCT

ACCT

ACCT
ACCT

ACCT

ACCT
ACCT
ACCT
ACCT
ACCT
ACCT

ACCT

ACCT
ACCT
ACCT
ACCT
VCxkaHal'™!

NCxaHal'l

NCxaHall

NCxaHall

NCxaHall

510200
510200
710100
710100
710100

710100

710100
710100

710100

710100
710100

710100

710100
710100
710100
710100
710100
710100

710100

710100
710100
710100
710100
710200

710200

710200

710200

710200

v
Y%
VBT
VBT
VBT

VBT

VBT
VBT

VBT

VBT
VBT

VBT

VBT
VBT
VBT
VBT
VBT
VBT

VBT

VBT
VBT
VBT
VBT

NnCcT

NncT

NCT

NncT

NnCcT

ony,
nuy

ony

!

ny

ny

ny

ny

ny

ny
onuy
ont

ony

ny

34

23

23

Megarormka v NCUXOMOrMS BbICLUENA LLKOSbI
OnTumansHoe ynpasfeHne

MapannenbHble BblUMCIEHWSA
Cratuctyeckme MeToAbl U MOZENN

Cet 3BM 1 TeneKoMMyHUKaLuii
TexHonormmn paspaboTkm MOBUIbHbBIX
MPUNOXKEHNIA

MeTof0M0rMs Hay4HbIX UCCef0BaHUI
AnMuHucTpuposaHre B OC Linux

MapLupyT13aLmus 1 KOMMyTaLums ceTeld

MeTOoA0M0rMs NPOrPaMMHON MHXXEHEPUN
CucTeMbl yrpaB/eHus 6a3amy AaHHbIX

Mporpammup. Web-opueHT. MpunoxeHwii

MpuKnagHble MHTENEKTyasbHble CUCTEMbI
YnpasneHve yaaneHHbIMU KoMaH4aMu
KomnbloTepHOe MogenupoBaHune
MpoekTvpoBaHWe 1 peannsaums 6a3 faHHbIX
CwucTembl yripasneHuns 6a3amm faHHbIX
TexHonor, nNporpaMmMmMpoBaHus.

be3onacHOCTb UH(OPMALMOHHO-
TENEKOMMYHUKALMOHHbBIX CUCTEM
BesonacHoCTb NporpaMMHO-MH(OPMaLMOHHBIX
cucTem

OTnafka v aHam3 Koga nporpaMm

CuCTeMbI 1 apXUTEKTYPbl PE3ePBHON0O
KONWMpPOBaHWS 1 BOCCTaHaB/IEHNS
KomrbroTepHOE MPoeKTMpOBaHue
MporpammypoBaHne Web-opreHTUpoBaHHbIX
MPUNOXKEHNIA

VIH(hopMaLMOHHbIE TEXHOMOMUMKU ByXranTepckoro
yueta

TexHoMormsa 06na4HbIX BblUNCIEHWI

PaspaboTka npunoxeHunii Ha Visual Studio 2010

MporpammupoBaHne Web-0prMeHTUPOBaHHbIX
MPUA0XKEHNT



MAT VCxarar'l 710200 ncer nuy 2 4 VIHdopMaLMOHHbIe CUCTEMbI B 3KOHOMUKE
KOMMbIOTEPHbIE METOAbI 1 MPpUeMbl

MAT VCxarial 710200 vicT M 2 3 skoHomunueckoro aHanusa

MUT VCxarall 710200 79 ony 3 3 MeToabl KOMMLIOTEPHOO MOfENMPOBAHMA

MAT CxaHall 710200 ncrt ny, 3 4 Nporpammmposanme 1C Mpeanpustie

MporpaMMMpoBaHne KpeauTHbIX OTHOLLEHWIA 1

MIAT VCxaral 710200 vcT ny 3 5 GaHKOBCKOE 4eno

MUT CxaHal'l 710200 nmct ony, 4 4 1C MpeanpusTtye

mMur VCxanarl 710200 nert nuy 1) 4 2 MeTogbl 1 CPeACTBa 3aLUTbI MHGOPMALUK
DaKyNbTETTUH [JeKaHbl, JOLEHT: Y.A. Conyes

Kathepnpa 6aluybinapsi:

1 VNHhopmauumsanbik cuctemManap >abiiarperrpaMmanoo KagegpacbiHbiH M.a., [Ob A. TokTopbaes
2. MUOT x-a BEM KaefpacbiHbIH 6allybIChl, AOLEHT: A.Kengunbekosa
3. NIHopmaTuKa xaHa HPopMaLUAIbIK KOONCY3AYK KageapacbiHbiH 6 N4bIChl, AOLEHT: Y.3. Opkebaes
4. ACCT kaheapacblHbIH 6aLlYbIChl, JOLLEHT: Y.Mongospos
5. Anrebpa »-a reoMeTpus KagegpacbiHbiH 6aLLYbICh, JOLEHT: T.M. Manvesa

6. KongoHMo maTemaTuKa XaHa rpauKasblK Au3aiiH KadeApacblHbIH GalLybIChI, JOLEHT: B.A. A3umoB



