Окуу иштер остонча нооректор доцент
Божонов СС.

"Согласовано"

Директор департамента Магистратуры и PhD

докторантуры профессор И.Г.Кенжаев

" - 23 "

2021- жыл

ОшМ ханд окультый жаткан багыттардын вариативдик бөлүктөргө тиешелүү элективдүү курстарынын базасы Математика жана информациялык технологиялар факультети

Магистратура

№ п/п	Факультети	Кафедрасы	Шифри	Багыты	Тиешелүү цикли	Семестри	Кредити	Элективдүү курстардын аталышы	Эскертүү
					Бакалавриат				
1	МИТ	ПИиИБ	710300	ПИ		1	3	Проблемы прикладной информатики	present
2	МИТ	ПИиИБ	710300	ПИ	ОПЦ	1	3	Актуальные проблемы прикладной информатики в образовании и экономике	
3	мит	ПИиИБ	710300	ПИ		1	3	Ведение в специальности	
4	МИТ	ПИиИБ	710300	ПИ	ОПЦ	2	2	Основы программирования на языке С#	
5	мит	ПИиИБ	710300	ПИ		2	2	Актуальные проблемы маркетинговой деятельности в управлении предприятием	
6	МИТ	ПИиИБ	710300	ПИ		2	2	Технология разработки Web – приложений	
7	МИТ	ПИиИБ	710301	ПИ	пц	2	4	Маркетинговые информационные системы в управлении предприятия	
8	МИТ	ПИиИБ	710300	ПИ		3	4	Теория статистика	
9	мит	ПИиИБ	710300	ПИ		3	4	Разработка Web - приложений на языке РНР	
10	МИТ	ПИиИБ	710300	ПИ		3	4	Технология разработки Web – приложений	
11	мит	кмигд	510200	ПМИ	ОПЦ	1	3	Технология разроботки Web-приложений	
12	МИТ	КМИГД	510200	ПМИ	ПЦ	2	5	Современные технологии базы данных	

_								
3	МИТ	кмигд	510200	ПМИ	ОПЦ	3	3	Педагогика и психология высшей школы
14	МИТ	кмигд	510200	ПМИ	пц	3	3	Оптимальное управление
17	МИТ	МИОТжББМ	550200	ФМО		3	3	Решение сюжетных задач.
18	МИТ	МИОТжББМ	550200	ФМО	ОПЦ	3	2	Современные образовательные технологии
19	МИТ	МИОТжББМ	550200	ФМО		4	3	Реализация ГОС среднего образования в КР и предметных стандартов средней школы
20	МИТ	Маджтоим	550200	ФМО		4	2	Обучение теории вероятностей и математической статистики
21	МИТ	Маджтоим		МТО		2	4	Современный урок (проектирование)
22	МИТ	МИОТжББМ		МТО	ОПЦ	3	2	Создание и управление безопасности образовательной средой в образовательном учреждении
23	МИТ	МИОТжББМ		МТО	ПЦ	4	2	Реализация государственных образовательных стандартов общего, средне высшего профессионального образования КР
24	МИТ	МИОТжББМ		МТО		4	4	Формирование компетентностей современного руководителя образовательного учреждения
25	МИТ	Алгебра жана геометрия	510100	МК	ПЦ	3	2	КПВ 1.Системалык ой жүгүртүүнүн элекенттери (Элементы системного мышления)
26	МИТ	Алгебра жана геометрия	510100	МК	опц	4	2	КПВ 2. Жогорку мектепте математикалык дисциплиналарды окутууда сыйчыл ойломдун стратегиялары (Стратегии критического мышления при обучении математических дисциплин в высшей школе)
27	МИТ	Алгебра жана геометрия	510100	МК	пц	3	3	КПВ 3. Жогорку мектепте окутуунун заманбап технологиялары (Современные технологии обучения в высшей школе)
28	МИТ	Алгебра жана геометрия	510100	МК	ПЦ	4	3	КПВ 4. Криптографиянын негиздери (Основы криптографии)
29	МИТ	КМИГД	510200	ПМИ	ОПЦ	1	3	Технология разроботки Web-приложений
30	МИТ	КМИГД	510200	ПМИ	ПЦ	2	5	Современные технологии базы данных

	МИТ	КМИГД	510200	ПМИ	ОПЦ	3	3	Педагогика и психология высшей школы	
32	МИТ	КМИГД	510200	ПМИ	ПЦ	3	3	Оптимальное управление	
33	МИТ	ACCT	710100	ИВТ	ОПЦ	1	4	Параллельные вычисления	
34	МИТ	ACCT	710100	ИВТ				Статистические методы и модели	
35	МИТ	ACCT	710100	ИВТ				Сети ЭВМ и телекоммуникаций	
36	мит	ACCT	710100	ИВТ	пц			Технологии разработки мобильных	
30	IVIPII	ACCI	710100	NDI		3	3	приложений	
37	МИТ	ACCT	710100	ИВТ				Методология научных исследований	
38	МИТ	ACCT	710100	ИВТ				Администрирование в ОС Linux	
39	МИТ	ACCT	710100	ИВТ		4		Маршрутизация и коммутация сетей	
40	МИТ	ACCT	710100	ИВТ	пц		4	Методология программной инженерии	
41	МИТ	ACCT	710100	ИВТ				Системы управления базами данных	
42	МИТ	ACCT	710100	ИВТ		3,4		Программир. Web-ориент. Приложений	
43	МИТ	ACCT	710100	ИВТ	ПЦ		6	Прикладные интелектуальные системы	
44	МИТ	ACCT	710100	ИВТ				Управление удаленными командами	
45	МИТ	ACCT	710100	ИВТ	пц			Компьютерное моделирование	and the
46	МИТ	ACCT	710100	ИВТ		1	5	Проектирование и реализация баз данных	
47	МИТ	ACCT	710100	ИВТ				Системы управления базами данных	
48	МИТ	ACCT	710100	ИВТ				Технолог. программирования.	
49	МИТ	ACCT	710100	ИВТ				Безопасность информационно-	
47			710100	YID I	ПП	2,3	8	телекоммуникационных систем	
50	МИТ	ACCT	710100	ИВТ				Безопасность программно-информационных систем	
51	МИТ	ACCT	710100	ИВТ				Отладка и анализ кода программ	
					пц			Системы и архитектуры резервного	
52	МИТ	ACCT	710100	ИВТ		2,3	8	копирования и восстанавления	
53	МИТ	ACCT	710100	ИВТ				Компьютерное проектирование	
54	мит	ИСжанаП	710200	ИСТ	ПЦ	1	4	Программирование Web-ориентированных приложений	
55	МИТ	ИСжанаП	710200	ИСТ	ОПЦ	1	3	Информационные технологии бухгалтерского учета	
56	МИТ	ИСжанаП	710200	ИСТ	ОПЦ	1	3	Технология облачных вычислений	
57	МИТ	ИСжанаП	710200	ИСТ		1			
57	IVIVII	исжанап	710200	ист	ОПЦ	1	6	Разработка приложений на Visual Studio 2010	
58	мит	ИСжанаП	710200	ИСТ	ПЦ	2	4	Программирование Web-ориентированных приложений	

9	МИТ	ИСжанаП	710200	ИСТ	ПЦ	2	4	Информационные системы в экономике
60	МИТ	ИСжанаП	710200	ИСТ	пц	2	3	Компьютерные методы и приемы экономического анализа
61	МИТ	ИСжанаП	710200	ИСТ	ОПЦ	3	3	Методы компьютерного моделирования
62	МИТ	ИСжанаП	710200	ИСТ	ПЦ	3	4	Программирование 1С Предприятие
63	МИТ	ИСжанаП	710200	ИСТ	пц	3	5	Программирование кредитных отношений и банковское дело
64	МИТ	ИСжанаП	710200	ИСТ	ОПЦ	4	4	1С Предприятие
65	МИТ	ИСжанаП	710200	ИСТ	пц	1 4	2	Методы и средства защиты информации

Факультеттин деканы, доцент:

Кафедра башчылары:

1. Информациялык системалар жана программалоо кафедрасынын м.а., доцент:

2. МИОТ ж-а ББМ кафедрасынын башчысы, доцент:

3. Информатика жана информациялык коопсуздук кафедрасынын башчысы, доцент:

4. АССТ кафедрасынын башчысы, доцент:

5. Алгебра ж-а геометрия кафедрасынын башчысы, доцент:

6. Колдонмо математика жана графикалык дизайн кафедрасынын башчысы, доцент:

У.А. Сопуев

А. Токторбаев

А.Келдибекова

У.З. Эркебаев

У.Молдояров

Т.М. Папиева

Б.А. Азимов